



EMPRESA: CONSTRUTORA VC LTDA

CNPJ: 35.634.600/0001-96

ENDEREÇO: PASS. SUELI, CONJ. TURMALINA, Nº5, B: DO UMA; BELÉM-PA - CEP:66.652-210

TELEFONE: (91)97400-6767

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ISAAC DIAS DOS SANTOS CREA: 152082337-1 PA

RESPONSÁVEL TÉCNICO: EVANDRO OWERGOOR CASTAGNA CREA 151753496-8 -PA

BANCO: SICOOB

AGÊNCIA : 4345

CONTA CORRENTE: 315.359-2

EMAIL atacadovc@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

BDI:

26,44%

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 09 (NOVE) RESERVATÓRIOS ELEVADOS - TORRE DE CONCRETO E CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO DE CAPACIDADE 10.000,00 LITROS	SEOP 02/2024	DATA
PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM	SINAPI 03/2024 - NÃO DESONERADO	MAR/2024

LOCAL: ESCOLAS: PE. ÂNGELO ABENI, RUA ODILARDO SIQUEIRA; CARLOS DE FARIA, TRAV. LAURO SODRÉ; MARIA MOGUI, RUA FELIPE NERY, ZONA URBANA. ESCOLAS: AMÂNCIO DOMINGOS DO NASCIMENTO-VILA BRAÇO SECO-BACURAL; RODRIGO SAAVEDRA-VILA PURAQUEQUARA; MARIA ALVES CICALISE-SEGUNDA TRAVESSA; FRANCISCO MENDES PEREIRA-VILA DOS MELOCAS; ABEL FIGUEREDO-VILA CAIXA PREGO; CEL. LUIZ DE MOURA, ROD. PA-251, VILA DOS TUPINAMBÁS, ZONA RURAL. DO MUNICÍPIO DE OURÉM - PARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 86,56	0,16 %
1.1	10009	SEOP	Locação da obra a trena	m²	16,00	R\$ 4,28	R\$ 5,41	R\$ 86,56	0,16%
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 1.359,87	2,55 %
2.1	30010	SEOP	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m³	15,03	R\$ 59,56	R\$ 75,30	R\$ 1.131,60	2,12%
2.2	30254	SEOP	Reaterro compactado	m³	15,03	R\$ 12,02	R\$ 15,19	R\$ 228,27	0,43%
3			FUNDAÇÕES					R\$ 14.159,83	26,58 %
3.1	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	m³	0,58	R\$ 714,02	R\$ 902,80	R\$ 521,81	0,98%
3.2	40283	SEOP	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m³	4,05	R\$ 2.548,48	R\$ 3.222,29	R\$ 13.037,38	24,48%
3.3	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	15,21	R\$ 31,24	R\$ 39,49	R\$ 600,64	1,13%
4			ESTRUTURA (PILAR, VIGA E LAJE)					R\$ 20.553,90	38,59 %
4.1	50766	SEOP	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	5,87	R\$ 2.770,26	R\$ 3.502,71	R\$ 20.553,90	38,59%
5			PINTURAS					R\$ 2.235,72	4,20 %
5.1	150180	SEOP	Latex acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m²	89,68	R\$ 19,72	R\$ 24,93	R\$ 2.235,72	4,20%
6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 2.531,17	4,75 %
6.1	170081	SEOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	und.	1,00	R\$ 193,72	R\$ 244,93	R\$ 244,93	0,46%
6.2	170333	SEOP	Interruptor 1 tecla paralelo (s/fiação)	und.	1,00	R\$ 20,86	R\$ 26,37	R\$ 26,37	0,05%
6.3	170883	SEOP	Caixa Airstop p/ disjuntor bipolar de embutir até 50A	und.	1,00	R\$ 33,88	R\$ 42,83	R\$ 42,83	0,08%
6.4	171163	SEOP	Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector	und.	3,00	R\$ 194,16	R\$ 245,49	R\$ 736,47	1,38%
6.5	170381	SEOP	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm² - isoladores	m	15,00	R\$ 44,71	R\$ 56,53	R\$ 847,95	1,59%
6.6	170317	SEOP	Cabo de cobre 4mm² - 750 V	m	45,00	R\$ 6,60	R\$ 8,34	R\$ 375,30	0,70%
6.7	170076	SEOP	Eletroduto PVC Rígido de 3/4	m	10,00	R\$ 11,68	R\$ 14,76	R\$ 147,60	0,28%
6.8	170339	SEOP	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	und.	1,00	R\$ 20,03	R\$ 25,32	R\$ 25,32	0,05%
6.9	171528	SEOP	Lâmpada de Led Tubular 18W bivolt	und.	1,00	R\$ 16,54	R\$ 20,91	R\$ 20,91	0,04%
6.10	170362	SEOP	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	und.	1,00	R\$ 50,22	R\$ 63,49	R\$ 63,49	0,12%
7			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 10.593,01	19,89 %
7.1	180838	SEOP	Reservatório em fibra de vidro 10.000 L	und.	1,00	R\$ 5.974,57	R\$ 7.554,24	R\$ 7.554,24	14,18%
7.2	181477	SEOP	Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	und.	1,00	R\$ 2.403,33	R\$ 3.038,77	R\$ 3.038,77	5,70%
8			SERRALHERIA					R\$ 1.625,08	3,05 %
8.1	40617	SEOP	Escada de marinho s/ proteção	m	5,50	R\$ 233,69	R\$ 295,47	R\$ 1.625,08	3,05%
9			LIMPEZA FINAL					R\$ 120,48	0,23 %
9.1	270220	SEOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	16,00	R\$ 5,96	R\$ 7,53	R\$ 120,48	0,23%
Total do Reservatório Elevado com BDI								R\$ 53.265,62	100,00%
Total do Projeto (reservatórios)				und.	9	R\$	53.265,62	R\$ 479.390,58	91,33%
10			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 45.509,14	8,67 %
10.1	COMPOSIÇÃO 01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA, INCLUINDO ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO GERAL	und.	1,00	R\$ 35.992,68	R\$ 45.509,14	R\$ 45.509,14	8,67%
Total Geral								R\$ 524.899,72	100,00 %

OUREM, 29 DE AGOSTO DE 2024.

VALIDADE DA PORPOSTA: 60 DIAS

VALOR DA PORPOSTA: QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS.